
ZARZĄDZENIE NR 20/2022 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY ŻERKÓW 

z dnia 7 lutego 2022 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miejscowości Chwałów będącej częścią 
miejscowości Komorze Przybysławskie oraz mieszkańcami miejscowości Komorze Przybysławskie 

dotyczących zmiany rodzaju miejscowości Chwałów (będącą częścią miejscowości Komorze 
Przybysławskie) na Chwałów (rodzaj miejscowości wieś) 

Na podstawie § 4 i 7 ust. 1, § 9 Uchwały Nr XXVII/231/10 Rady Miejskiej Żerkowa 
z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych 
z mieszkańcami Gminy Żerków (Dz. Urz. Woj. Wlkp., poz. 445) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne w związku z koniecznością zmiany rodzaju 
miejscowości Chwałów będącą częścią miejscowości Komorze Przybysławskie na Chwałów (rodzaj 
miejscowości wieś). 

2. Konsultacje będą polegały na uzyskaniu od mieszkańców Sołectwa Chwałów oraz Sołectwa Komorze 
Przybysławskie odpowiedzi na pytanie o treści: „Czy jest Pani/Pan za zmianą rodzaju miejscowości Chwałów 
(będącą częścią miejscowości Komorze Przybysławskie) na Chwałów (rodzaj miejscowości wieś)? 

3. Ogłoszenie Burmistrza Miasta i Gminy Żerków o konsultacjach stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Uprawnione do udziału w konsultacjach są osoby, które do dnia zakończenia konsultacji 
tj.7 marca 2022roku ukończą 18 lat i stałe zamieszkują na obszarze Sołectwa Chwałów oraz Sołectwa Komorze 
Przybysławskie. 

§ 3. 1. Udzielenie odpowiedzi na pytanie określone w § 1 ust.2 polegać będzie na zakreśleniu  
w ankiecie znakiem X rubryki „TAK” lub „NIE”. 

2. Wzór ankiety stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 4. Opinie w sprawie będącej przedmiotem konsultacji można zgłaszać: 

a) na piśmie w sekretariacie Urzędu Miasta i Gminy w Żerkowie, 

b) e-mailem na adres: sekretariat@zerkow.pl   w terminie do 7 marca 2022 r. 

§ 5. Wyniki konsultacji będą ogłoszone w terminie 60 dni po ich zakończeniu poprzez: 

a) wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy w Żerkowie 

b) na stronie internetowej gminy Żerków. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się  Sekretarzowi Gminy. 

§ 7. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Żerków 

 
 

mgr Michał Surma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C77D4719-F7C8-4838-8070-3230CCDFEFCF. Podpisany Strona 1

mailto:sekretariat@zerkow.pl


Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 20/2022 

Burmistrza Miasta i Gminy Żerków 

z dnia 7 lutego 2022 r. 

OGŁOSZENIE 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY ŻERKÓW 

Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1443) na podstawie, której w stosunkach publicznych wolno 
używać nazw miejscowości jedynie w brzmieniu urzędowym nadanym w trybie w/w ustawy. Po 
przeprowadzeniu analizy urzędowego nazewnictwa miejscowości położonych na terenie Gminy Żerków 
stwierdzono rozbieżności w niżej wymienionych rejestrach: 

- wykazie urzędowych nazw miejscowości, 

- wykazie GUS z rejestru TERYT, 

- ewidencji ludności, 

- ewidencji gruntów i budynków. 

Rozbieżności polegają na tym, że w wykazie urzędowych nazw miejscowości oraz wykazie TERYT na 
terenie Gminy Żerków wyszczególniona jest tylko miejscowość Komorze Przybysławskie, a miejscowość 
Chwałów jest jej częścią. Natomiast z ewidencji ludności wynika, że na terenie Gminy Żerków położone 
są odrębne miejscowości Komorze Przybysławskie (sołectwo Komorze Przybysławskie) i Chwałów 
(sołectwo Chwałów). 

Także ewidencja gruntów i budynków prowadzona przez Starostę posługuje się powyższym 
podziałem. 

Podział ten jest także powszechnie stosowany przez mieszkańców, co wynika z zaszłości 
historycznych. 

Z zaistniałej rozbieżności wynikają poważne konsekwencje zarówno dla mieszkańców powyższych 
miejscowości, jak i dla Gminy Żerków, ponieważ ewidencja ludności posługuje się podziałem oraz 
nazewnictwem na dwie odrębne miejscowości. 

Następstwem niewyrażenia przez mieszkańców zgody na zmianę rodzaju miejscowości Chwałów 
(będącej częścią miejscowości Komorze Przybysławskie) na Chwałów (rodzaj miejscowości wieś) będzie 
wprowadzenie odpowiednich zmian w ewidencji gruntów i budynków, gdyż na terenie Gminy Żerków 
istnieć będzie tylko jedna miejscowość Komorze Przybysławskie. 

Następną konsekwencją niewyrażenia przez mieszkańców zgody, będzie również konieczność zmiany 
numeracji powyższych miejscowości. Podyktowane jest to wejściem w życie Rozporządzenia Ministra 
Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21.07.2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów 
w którym zobowiązano Organ prowadzący w przypadku, gdy w dniu wejścia w życie niniejszego 
rozporządzenia istnieją numery porządkowe niespełniające wymogów określonych w § 6 ust. 4, organ 
prowadzący ewidencję miejscowości, ulic i adresów dokonuje przenumerowania z urzędu albo wnosi do 
rady gminy o wszczęcie procedury zmiany rodzaju miejscowości zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 
29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych. 

W związku z powyższym zmiana rodzaju miejscowości jest konieczna z uwagi na potrzebę 
doprowadzenia do zgodności stanu faktycznego ze stanem 
prawnym. 

Ponadto dotychczas wydane dokumenty urzędowe uwzględniają stan, według którego powyższe 
miejscowości są miejscowościami samodzielnymi. 

Jednocześnie, mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. 2019,poz. 1443), należy podkreślić, iż 
zmiana rodzaju miejscowości Chwałów jako samodzielnej miejscowości nie będącej już częścią 
miejscowości Komorze Przybysławskie nie pociągnie za sobą żadnych kosztów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C77D4719-F7C8-4838-8070-3230CCDFEFCF. Podpisany Strona 1



 W związku z powyższym przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C77D4719-F7C8-4838-8070-3230CCDFEFCF. Podpisany Strona 2



Załącznik do Ogłoszenia  

Burmistrza Miasta i Gminy Żerków 

z dnia 7 lutego 2022 r. 

 

 

 

Kalendarz 

czynności związanych z przeprowadzeniem konsultacji społecznych 

 
 Na podstawie §  7 pkt 3, p. pkt 1 uchwały nr XXVII/231/2010 Rady Miejskiej 

Żerkowa z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania 

konsultacji społecznych z mieszkańcami miejscowości Chwałów będącej częścią 

miejscowości Komorze Przybysławskie oraz mieszkańcami miejscowości Komorze 

Przybysławskie  dotyczących zmiany rodzaju miejscowości Chwałów (będącą częścią 

miejscowości Komorze Przybysławskie) na Chwałów (rodzaj miejscowości wieś)  

Data czynności Treść czynności 

7 luty 2022r. - Podjęcie i ogłoszenie Zarządzenia Burmistrza Miasta  

i Gminy Żerków w sprawie przeprowadzenia konsultacji z 

mieszkańcami miejscowości Chwałów będącej częścią 

miejscowości Komorze Przybysławskie oraz mieszkańcami 

miejscowości Komorze Przybysławskie 

Od 7 lutego 2022 r.  

do 14 lutego 2022 r. 

- Umieszczenie na stronie internetowej www.zerkow.pl   

w BIP informacji w sprawie przeprowadzenia konsultacji z 

mieszkańcami miejscowości Chwałów będącej częścią 

miejscowości Komorze Przybysławskie oraz mieszkańcami 

miejscowości Komorze Przybysławskie dotyczących 

zmiany rodzaju miejscowości Chwałów (będącą częścią 

miejscowości Komorze Przybysławskie) na Chwałów 

(rodzaj miejscowości wieś)  

- Zamieszczenie druków ankiety  

-  Zamieszczenie ogłoszenia na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 

Miasta  i Gminy w Żerkowie w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji. 

- Dostarczenie ogłoszenia do  sołtysów sołectwa Chwałów i 

sołectwa Komorze Przybysławskie i powiadomienie 

mieszkańców w formie ogłoszenia o przeprowadzeniu 

konsultacji dotyczących zmiany rodzaju miejscowości 

Chwałów (będącą częścią miejscowości Komorze 

Przybysławskie) na Chwałów (rodzaj miejscowości wieś) 

- Dostarczenie mieszkańcom sołectwa Chwałów i sołectwa 

Komorze Przybysławskie ogłoszenia oraz ankiet 

 

Od 22 lutego 2022 r. do 7 

marca 2022 r. 

 

- Przeprowadzenie konsultacji 

Do 15 marca 2022 r. – ogłoszenie wyników z przeprowadzonych konsultacji 

poprzez zamieszczenie w BIP Gminy Żerków oraz na 

tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy  w Żerkowie, 

- przedstawienie wyników konsultacji na najbliższej sesji 

Rady Miejskiej Żerkowa. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C77D4719-F7C8-4838-8070-3230CCDFEFCF. Podpisany Strona 1

http://www.zerrkow.pl/


 
       

   Gmina Żerków 

 

 
………………………………………… 
        Imię i nazwisko 

 

………………………………………… 

 

………………………………………… 
       adres  zamieszkania 

 

………………………………………… 
PESEL 

 

ANKIETA 

 

 w związku z koniecznością zmiany rodzaju miejscowości Chwałów (będącą częścią 

miejscowości Komorze Przybysławskie) na Chwałów (rodzaj miejscowości wieś)  w celu 

realizacji obowiązku ustawowego z Uchwałą nr XXVII/231/10 Rady Miejskiej Żerkowa 

z dnia 31 sierpnia 2010 r. i Zarządzeniem nr 20/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Żerków z 

dnia 7 lutego 2022 r. 

 

 

Pytanie: 

Czy jest Pani/Pan za zmianą rodzaju miejscowości Chwałów (będącą częścią 

miejscowości Komorze Przybysławskie) na Chwałów (rodzaj miejscowości wieś)? 

 

TAK  

 

 

NIE  

 

   

 

Po wpisaniu danych prosi się o zaznaczenie tylko jednej odpowiedzi.  

W przypadku nieudzielenia bądź udzielenia więcej niż jednej odpowiedzi głos zostanie 

uznany za nieważny. 

 

        

Oświadczam, że do dnia zakończenia konsultacji ukończę/miałem ukończone* 18 lat 
*niepotrzebne skreślić 

 

…………………………………………….. 

              Własnoręczny, czytelny podpis 

 

 

 

           

           

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 20/2022

Burmistrza Miasta i Gminy Żerków

z dnia 7 lutego 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C77D4719-F7C8-4838-8070-3230CCDFEFCF. Podpisany Strona 1



 
 Informacja o ochronie danych osobowych:  

1. Administratorem Państwa danych osobowych jest Burmistrz Miasta i Gminy Żerków  z siedzibą w Żerkowie 

przy ul. Adama Mickiewicza5 , 63-210 Żerków 

2. W sprawach związanych z danymi osobowymi można kontaktować się z inspektorem ochrony danych pod 

adresem: inspektor@zerkow.pl  

3. Państwa dane osobowe przetwarzane będą w zakresie zadania realizowanego w interesie publicznym lub w 

ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi (art. 6 ust. 1 lit e) w celu 

przeprowadzenie procedury konsultacji społecznych dotyczących badania opinii mieszkańców Gminy Żerków w  

sprawie reorganizacji  ruchu w centrum m. Żerków.  

4. Udział w konsultacjach jest dobrowolny. Podanie Państwa danych osobowych jest warunkiem prowadzenia 

sprawy i wynika z przepisów prawa.  

5. Państwa dane osobowe mogą być udostępniane innym odbiorcom, którymi mogą być podmioty upoważnione 

na podstawie odpowiednich przepisów prawa lub podmioty, które przetwarzają dane osobowe w imieniu 

Administratora na podstawie zawartej umowy powierzenia.  

6. Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji wskazanego powyżej celu 

przetwarzania oraz obowiązku archiwizacyjnego wynikającego z przepisów prawa.  

7. Przysługuje Państwu prawa żądania dostępu do treści danych, sprostowania danych, ograniczenia 

przetwarzania danych, przenoszenia danych, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych.  

8. Mają Państwo prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.  

9. Państwa dane osobowe nie będą przekazywane do państw trzecich.  

10. Państwa dane nie będą poddawane zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym również 

profilowaniu.  

 

„Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 25 lutego 2016 r. o ponownym wykorzystywaniu informacji sektora 

publicznego (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1446), w przypadku ponownego wykorzystania otrzymanej informacji 

należy wystąpić o zgodę na to do tut. Urzędu”. 

 

 

 

 

 

 

 

      

  

 …………………………………………….. 

             Własnoręczny, czytelny podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C77D4719-F7C8-4838-8070-3230CCDFEFCF. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Litera a
	Paragraf 4 Litera b

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Litera a
	Paragraf 5 Litera b

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Tiret - (3)
	Zalacznik 1 Tiret - (4)

	Zalacznik 1.2 do Załącznika 1
	Zalacznik 2

